
         

 

UCHWAŁA NR 120/380/2016 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 5 września 2016 roku 

 

w sprawie wskazania szkoły zobowiązanej do naliczenia odpisu na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych na nauczycieli będących emerytami lub rencistami oraz 

nauczycieli pobierających nauczycielskie świadczenia kompensacyjne  

 Na podstawie art. 53 ust. 3a, art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1379 ze zm.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1379) Zarząd Powiatu  

w Myśliborzu uchwala, co następuje:  

§ 1.  W związku z likwidacją z dniem 31 sierpnia 2016 r. Powiatowej Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej w Dębnie przy ul. Mickiewicza 30C wskazuje się Młodzieżowy 

Ośrodek Wychowawczy w Renicach oraz Zespół Szkół i Placówek w Smolnicy jako 

placówki właściwe do naliczania odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

nauczycieli emerytów oraz nauczycieli pobierających nauczycielskie świadczenia 

kompensacyjne.  

 

§ 2. Wykaz emerytów i rencistów likwidowanej Powiatowej Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej w Dębnie, ul. Mickiewicza 30C wskazanych do placówek wymienionych  

w § 1 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 września 2016 r. 

 

 

 

Przewodnicząca Zarządu 

 

Danuta Patkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z treścią art. 53 ust. 3a Karty Nauczyciela w przypadku likwidacji szkoły 

organ prowadzący szkołę jest zobowiązany wskazać inną szkołę, w której będzie naliczany 

odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na każdego nauczyciela będącego 

emerytem lub rencistą zlikwidowanej szkoły oraz nauczyciela pobierającego nauczycielskie 

świadczenie kompensacyjne, którego szkoła była ostatnim miejscem pracy. 

 Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

nauczyciele zatrudnieni w placówkach opiekuńczo-wychowawczych utracili swój status 

wynikający z Karty Nauczyciela i stali się pracownikami samorządowymi w rozumieniu 

ustawy o pracownikach samorządowych. Przepis nie ma zastosowania do innych osób, 

niepozostających w chwili wejścia ustawy w życie w zatrudnieniu w  placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych. Nie ma więc zastosowania do osób, które odeszły na emeryturę 

z placówki opiekuńczo-wychowawczej przed wejściem ustawy w życie. Osoby takie winny 

być nadal traktowani jako emeryci nauczycielscy, czyli podlegać zasadom ustalania odpisu na 

ZFŚS ustalonym w Karcie Nauczyciela. 

 Jeśli placówka, która była ostatnim miejscem pracy emeryta, rencisty albo osoby 

pobierającej świadczenie kompensacyjne zachowującego uprawnienia nauczycielskie 

przestała istnieć, organ prowadzący powinien wskazać im inną placówkę, w której będzie 

dokonywany dla nich odpis na ZFŚS. 

 Nadmienić należy, że w przypadku likwidacji Powiatowej Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej w Dębnie na mocy Uchwały Rady Powiatu w Myśliborzu nr XXI/125/2016   

nie przewidziano takiego obowiązku w stosunku do pozostałych emerytów i rencistów 

likwidowanej Placówki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik  

do Uchwały Nr 120/380/2016 

              Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

z dnia 5 września 2016 roku 

 

 

 

Wykaz emerytów i rencistów likwidowanej Powiatowej Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej w Dębnie, ul. Mickiewicza 30C wskazanych do naliczania odpisu na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy  

w Renicach – 9 osób: 

 

1. Berlińska Urszula; 

2. Krupa Józef; 

3. Kuty Maria 

4. Makowska Ludmiła; 

5. Makowski Tomasz; 

6. Nogalski Lechosław; 

7. Pedryc Stanisław; 

8. Pedryc Zofia; 

9. Wójcicka Wanda; 

 

Wykaz emerytów i rencistów likwidowanej Powiatowej Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej w Dębnie, ul. Mickiewicza 30C wskazanych do naliczania odpisu na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych przez Zespół Szkół i Placówek w Smolnicy – 16 

osób: 

 

1. Batorska Stefania; 

2. Batorski Józef; 

3. Cegielska Rozalia; 

4. Chomik Janina 

5. Dudas Maria; 

6. Gontar Alicja; 

7. Grudzień Ewa; 

8. Jastębska Wanda; 

9. Jaszczyk Irena; 

10. Klera Małgorzata; 

11. Lipińska Krystyna; 

12. Myszkowska Lidia; 

13. Nowak Marianna; 

14. Tuszkowski Leonard; 

15. Voig Marianna; 

16. Zimnocha Grażyna; 


